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SPÓŁDZIELNIA ROLNIKÓW INDYWIDUALNYCH ČACHTICE 

Duże gospodarstwo rolne skupiające się na zróżnicowanej produkcji roślinnej i winiarstwie. 

 

Dane kontaktowe 

Imię i nazwisko: Ondrej Sučanský 

Położenie: Čachtice, Słowacja 

Wielkość gospodarstwa: 200 ha 

Rok podjęcia działalności: 2014 

Główny kierunek produkcji: produkcja roślinna, uprawa roślin specjalnych 

Web / Facebook / Twitter: http://pdcachtice.sk/sk/ 

 

Historia tego gospodarstwa sięga 2009 roku, kiedy ojciec Ondreja, odebrał rodzinną ziemię z lokalnej 

spółdzielni rolniczej i rozpoczął działalność na własny rachunek, jako rolnik indywidualny. Przed 1989 

rokiem rolnictwem zajmował się też pradziadek Ondreja, który był uważany za „kułaka”, pracował jako 

„spółdzielca” i był poważnie prześladowany przez państwo, kończąc jako więzień polityczny. 

Gospodarstwo znajduje się na Słowacji, w powiecie Nové Mesto nad Váhom, w katastrze wsi Čachtice, 

leżącej u podnóża Małych Karpat, których zbocza są przeznaczone pod uprawę winorośli. 

Gospodarstwo posiada 200 ha gruntów ornych, z czego około 80 ha stanowią grunty własne, a 120 ha 

jest dzierżawionych. 

Gospodarstwo specjalizuje się w produkcji roślinnej, na 6,3 ha uprawiana jest winorośl, na 1,5 ha drzewa 

owocowe, a na areale po 50 ha pszenica, kukurydza i soja. Pozostała część ziemi jest obsiana żytem, 

jęczmieniem lub owsem. 

Ondrej Sučanský jest członkiem Stowarzyszenia Młodych Rolników na Słowacji – ASYF. Zawsze 

chętnie opłaca roczną składkę członkowską w wysokości 100 euro, ponieważ wie, że przynależność do 

Stowarzyszenia przynosi mu korzyści. ASYF jest stowarzyszeniem skupiającym młodych ludzi, którzy 

chcą walczyć o prawa młodych rolników prowadzących małe gospodarstwa rolne. 

Współpraca z innymi gospodarstwami jest minimalna i zasadniczo sprowadza się do wzajemnej, 

sąsiedzkiej pomocy w razie potrzeby. 

Gospodarstwo prowadzi również działalność pozarolniczą, polegającą na produkcji wina i 

przetwórstwie winogron. Gospodarstwo zajmuje się uprawą winorośli dopiero drugi rok i ten obszar 

działalności wciąż jeszcze jest przez rolnika zgłębiany. 

Jeśli chodzi o finansowanie działalności gospodarstwa, Ondrejowi nie udało się pozyskać środków z 

funduszy UE i musiał korzystać z oszczędności własnych oraz rodziny. Rolnik jest zdania, że fundusze 

UE były zawsze na Słowacji kradzione. 

Rolnictwo to styl życia Ondreja, który nie wyobraża sobie, że mógłby robić coś innego. Jest to zarazem 

jego hobby i praca. 

Gospodarstwo Ondreja jest jednym z wielu indywidualnych gospodarstw rolnych na Słowacji i nie 

odróżnia go od innych podmiotów nic specyficznego. Jeśli chodzi o wizję przyszłości, Ondrej stwierdza: 

„Za 20 lat będę o 20 lat starszy i nie ma sensu myśleć o niczym innym”. 

http://pdcachtice.sk/sk/


Viability of small farms managed by young farmers under new  

"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 
 

   
 

 

Zdjęcia: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


